

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 1863/2025 MUNICÍPIO DE MAMBAI -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 242/2025.**

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO TIPO TRATOR NEW ROLAND 7630, INCLUÍDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS

O(A) Prefeito do(a) MUNICÍPIO DE MAMBAI, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

53.657.553 MARCIO MOREIRA DOS SANTOS pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 53.657.553/0001-88, estabelecida na RUA MAESTRO EMILIO DIAS MARQUES, QUADRA 01; LOTE 17; SALA 02, BELA VISTA, POSSE, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	Feito remontagem do motor - Substituição dos pistões com anéis - Substituição das bronzinas de biela - Substituição das bronzinas de mancais - Substituição da bomba de óleo do motor - Substituição do kit de junta inferior e superior - Reinstalação de bomba e bicos injetores - reinstalação e ajuste do ponto do contra balanço do motor - Substituição dos retentores da polia e do volante do virabrequim		1	UN	5.000,00	5.000,00
1/2	Serviço de torno - Usinagem do volante do motor		1	UN	340,00	340,00
1/3	Serviço de Usinagem na face de 4 pistões do motor		1	UN	260,00	260,00
1/4	Serviço de retífica - serviço de usinagem e embuchamento de 4 bielas do motor		1	UN	494,00	494,00
1/5	Terrestre (Preço por km rodado)		1	UN	591,00	591,00
1/6	ABRACADEIRA 51-64/2 X 2.1/2 14 MM GP3941		1	UN	7,65	7,65
1/7	ABRACADEIRA 57-70/ 2.1/4 X 2.3/4 X 14 MM		1	UN	8,40	8,40
1/8	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR 7630 P8E37		1	UN	194,61	194,61
1/9	MANGUEIRA 3/8 300PSI OLEO / SOVENTE		2	UN	12,45	24,90
1/10	BOMBA COMBUSTIVEL 7630 NEF P9B33		1	UN	293,17	293,17
1/11	ABRACADEIRA 44-57 / 1.3/4 14MM		4	UN	10,76	43,04
1/12	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 12,7 MM		4	UN	5,40	21,60
1/13	MANGUEIRA RESERVATÓRIO DO RADIADOR P8F41		1	UN	49,08	49,08
1/14	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR 7630/8030 P8F44		1	UN	484,25	484,25
TOTAL DO FORNECEDOR .:						7.811,70

PUBLIQUE - SE

MAMBAÍ, 01 de setembro de 2025